Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 619/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que,
através dos órgãos competentes, nos informe sobre a possibilidade de
providenciar a colocação de uma máquina de XEROX em todas as Unidades
Básicas de Saúde do Município.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que as máquinas de xerox são indispensáveis em todos os
locais em que há atendimento, principalmente, para evitar um provável
retorno das pessoas, por uma simples cópia de documento.

Apesar do baixo custo de uma cópia, muitas pessoas não dispõem de
condições financeiras para tal e essa ajuda seria muito bem-vinda.

Muitas vezes, munícipes passam por dificuldades para poder tirar um
xerox e a disponibilidade da referida máquina demonstraria dedicação,
agilidade e suporte para a pessoa que já está fragilizada em uma UBS.

A população de baixa renda seria a mais beneficiada com essa
facilidade na hora do atendimento, o que demonstraria mais presteza e
agilidade na prestação de serviços.
         O Vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo
e atender a população em suas reivindicações.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de março de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7HP2Z1KWK1D9SANS
		2022-03-11T11:41:03-0300